

## computo metrico estimativo (prezziario Regione Lazio 2012)

CODICE	OGGETTO	€/mq	mq	€
C 1.01.01	<b>Decespugliamento</b> di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato	0,68	224,5	152,66
C 1.02.03	<b>Formazione di piano quotato</b> , con spianamento generale dell'area in modo di portarla alle quote di progetto, mediante scavo e riporto entro un'altezza media di 10-15, con mezzi meccanici, con rispetto delle piante e manufatti esistenti, compresi tracciamento, picchettamento e ogni altro onere. Fornitura e posa in opera di <b>conglomerato bituminoso colorato</b> idoneo per piste ciclabili e zone pedonali, costituito con inerti di origine calcarea, confezionato con bitume e	0,7	224,5	157,15
B 1.05.21.	pigmento/colorante, prodotto con apposito impianto discontinuo, per spessore di cm. 3: Il materiale utilizzato dovrà essere certificato dall'Impianto di produzione.	27	27,6	745,2
B 1.05.32.b.	Collocamento in opera con malta di calce e pozzolana di <b>lastrame ad opera incerta di porfido</b> , compresi gli eventuali tagli, troncature, rifilature, la stuccatura dei giunti a cemento, e la stilatura se richiesta.	60,5	73	4416,5
B 1.05.23.	<b>Pavimentazione in cubetti di porfido</b> (forniti dall'Amministrazione) posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, materiale di allettamento, battitura a mano e sigillatura dei giunti con emulsione bituminosa e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, con cubetti allettati anche a figure geometriche, in letto di sabbia e cemento	75	8,5	637,5
C 1.04.19.a.	<b>Formazione di tappeto erboso</b> , previa lavorazione profonda del terreno e ripresa della superficie, sino ad ottenere un letto di semina perfettamente soffice e livellato, concimazione di fondo e semina in misura di gr. 30 per mq; compresi i primi tre sfalci a cm 3 - 5 secondo il miscuglio.	< 300 mq		4,83

## computo metrico estimativo (prezziario Regione Lazio 2012)

CODICE	OGGETTO	€/mc	mc	€
A 7.03.1.a.	<b>Massetto isolante in conglomerato cementizio</b> confezionato con 250 kg di cemento tipo 32.5 e materiali naturali o naturali espansi, dati in opera per lastrici, solai, solette, sottofondi, rinfianchi, ecc., battuti o spianati anche con pendenze a qualunque altezza o profondità dello spessore minimo medio di 50 mm, misurato per metro cubo: con <b>calcestruzzo cellulare alleggerito</b>	206,6	5,45	1125,97
A 2.01.9.a.	<b>Scavo eseguito a mano</b> a sezione obbligata anche all'interno di edifici ove previsto in progetto o su ordine della D.L., per quantitativi di piccole entità, compreso ogni onere e magistero, il paleggiamento verticale e l'elevazione del materiale di risulta con carico, trasporto e scarico all'interno del cantiere: in terreni sciolti o bagnati, sabbie e argille	118,16	1,4	165,424
A 6.01.2.1.1.a	<b>Calcestruzzo</b> (classe di resistenza a compressione C 25/30 – Rck 30 N/mm <sup>2</sup> ) <b>per strutture di fondazione</b> ed interrate e strutture a contatto con acque aggressive, in opera, a prestazione garantita, conforme alle norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm. Sono esclusi i ponteggi, le casseforme, il ferro di armatura e l'utilizzo della pompa per il getto.	128,16	1,4	179,424
A 6.02.1.	<b>Acciaio in barre per armature</b> di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge; del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato e lavorato in stabilimento.	1,23€/kg	70 kg	86,1
A 9.02.1.a.	<b>Muratura di mattoni</b> dello spessore superiore ad una testa con malta a 3 ql di calce per mc di pozzolana, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature, spigoli, riseghe, ecc. e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni pieni comuni e sovrapprezzo per l'uso di malta cementizia	327	1,75	572,25



## computo metrico estimativo (prezziario Regione Lazio 2012)

CODICE	OGGETTO	€/mq	mq	€
A 15.01.3.b.	<b>Copertina con gocciolatoio in lastre di travertino</b> dello spessore di 3 cm con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate poste in opera con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature.	80,57	3,5	281,995
	<b>tot</b>			<b>8525,003</b>
	<b>OGGETTO</b>	<b>€/pezzo</b>	<b>pezzi</b>	<b>€</b>
	Pali sez. quadrata 9x9x210 cm	10	35	350
	Telo Parasole Ikea			30
	lavanda	2,3	10	23
	rosmarino	2,3	10	23
	timo	2,3	10	23
	salvia	2,3	10	23
	recinzione per aiuole giardino 25ml x h. 40 cm verde zincata plastificata	50	2	100
	<b>tot</b>			<b>572</b>
<b>TOTALE</b>				<b>9097,003</b>
<b>IVA AL 22% DEL TOTALE</b>				<b>2001,34</b>
<b>TOTALE + IVA</b>				<b>11098,343</b>
<b>PARCELLA PROFESSIONALE PROGETTAZIONE E COMPUTO METRICO (TASSE INCLUSE)</b>				<b>1137</b>
<b>TOTALE FINALE (COSTO OPERA + PARCELLA)</b>				<b>12235,343</b>